

B: SORUMLULUK SİGORTALARI

- ✓ ba) İhtiyari Mali Sorumluluk
- ✓ bb) İşveren Mali Sorumluluk
- ✓ bc) 3. Şahıslara Karşı Mali Sorumluluk
- ✓ bd) Asansör Kazalarına Karşı Mali Sorumluluk
- ✓ be) Uçak ve Helikopter Mali Sorumluluk
- ✓ bf) Okul Servis Araçları Ferdi Kaza Sigortaları
- ✓ bg) Otel Mali Sorumluluk
- ✓ bh) Mesleki Sorumluluk
- ✓ bı) Bağımsız Denetçilik Mali Sorumluluk
- ✓ bi) Çevre Kirliliği Mali Sorumluluk

ba) İhtiyari Mali Sorumluluk

Sigorta Teminatının Kapsamı

Motorlu Kara Taşıtları İhtiyari Mali Sorumluluk Sigortası Genel Şartları, 20 Ağustos 1986 tarihinde yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. Bu sigorta türünde; sigortacı, poliçede gösterilen aracın kullanılmasından doğan ve Karayolları Trafik Kanununa ve Umumi Hükümlere göre aracın işletenine ait olan hukuki sorumluluğu ve bu poliçe teminat kapsamında olmak şartıyla Zorunlu Mali Sorumluluk Sigortası hadlerinin üzerinde kalan kısmını, poliçede yazılı hadlere kadar temin etmektedir. Sigorta, sigorta ettirenin haksız taleplere karşı müdafaasını da temin eder. Sigorta Türkiye sınırları içinde geçerlidir.

bb) İşveren Mali Sorumluluk

İşveren Sorumluluk Sigortası Genel Şartları, 27 Nisan 1983 tarihinde yayınlanan yürürlüğe girmiştir. İşveren sorumluluk Sigortasına göre;

İşyerinde meydana gelebilecek iş kazaları sonucunda işverene ait olacak hukuki sorumluluk nedeniyle işverene bir hizmet akdi ile bağlı ve Sosyal Sigortalar Kanununa tabi işçiler veya bunların hak sahipleri tarafından işverenden talep edilecek ve Sosyal Sigortalar Kurumu'nun sağladığı yardımların üstündeki ve dışındaki tazminat talepleri ile yine aynı Kurum tarafından işverene karşı iş kazalarından dolayı ikame edilecek rücu davaları sonunda ödenecek tazminat miktarlarını, poliçede yazılı meblağlara kadar sigorta teminatı kapsamına almaktadır.

bc) 3. Şahıslara Karşı Mali Sorumluluk

Üçüncü Şahıslara Karşı Mali Mesuliyet Sigortası Genel Şartları, 6 Nisan 1959 tarihinde yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. Buna göre; sigorta poliçesi ile teminat altına alınan risk sigorta süresi içinde meydana gelebilecek olayları teminat kapsamına alınmıştır.

- Üçüncü kişilerin ölmesi, yaralanması veya sağlığının bozulması,
- Üçüncü kişilere ait malların zarar görmesi nedeniyle bu kişilerin, sigorta ettirenin, poliçede gösterilen sıfat, faaliyet ve yasal ilişkilerden doğan sorumluluklarını güvence altına almaktadır. Yani üçüncü kişiler tarafından, sigorta sözleşmesi sahibine karşı ileri sürülen zarar ve ziyan taleplerini, Türkiye Cumhuriyeti'nin sorumluluklarla ilgili yasal düzenlemeleri doğrultusunda ve sözleşmede belirtilen bedellere kadar teminat kapsamına almaktadır. Bu sigorta, sigortalıyı haklı taleplere karşı olduğu kadar yersiz ve aşırı taleplere karşı da korumaktadır

bd) Asansör Kazalarına Karşı Mali Sorumluluk

Asansör Kazalarına Karşı Mali Sorumluluk Sigortası Genel Şartları, 1 Ekim 1984 tarihinde yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. Asansörlerde meydana gelen kazalarda üçüncü şahısların zarar görmesi sonucunda doğacak yasal sorumlulukların güvence altına alınması bu sigorta konusunu oluşturmaktadır

be) Uçak ve Helikopter Mali Sorumluluk

Uçak ve helikopter tarafından sigorta süresi içerisinde meydana gelebilecek kazalar sonucu üçüncü şahıslara verilebilecek zararların doğuracağı hukuki sorumluluğu poliçede belirtilen limitlere kadar temin etmektedir.

bf) Okul Servis Araçları Ferdi Kaza Sigortaları

Okul servis araçları ferdi kaza sigortasında, poliçede kayıtlı okul servis aracında taşınan öğrenciler, taşımada görevlendirilecek sürücüler, sürücü yardımcıları ve rehber öğretmenler için taşımacılık hizmetinin başlangıcından bitimine kadar taşıma aracında buldukları süre içinde karşılaştıkları her türlü kazaya karşı güvence altına alınmaktadır.

Yaşı 16'dan küçük olan sigortalılar için güvence yalnızca cenaze masrafları ile sınırlıdır. Burada dile getirilen "kaza" kavramı ile ani ve kişinin kendi iradesi dışında gerçekleşen bir olay etkisiyle sigortalının bedensel bir zarar görmesi veya yaşamını yitirmesi anlatılmaktadır. Güvence, sigortalının araç içinde bulunduğu süreyle kısıtlıdır.

bg) Otel Mali Sorumluluk

Otel, motel, pansiyon gibi tesislerin sahibi veya iřleticilerine her türlü iřletme faaliyetleri, yangın, infilak, gıda zehirlenmesi, iřletmesi otel tarafından yapılması kaydıyla spor aktiviteleri, asansör kazaları, otel tarafından organize edilmek kaydıyla çevre gezileri, animasyon esnasında konaklayanların ve diđer üçüncü şahısların uğrayabileceđi bedeni ve maddi zararlar nedeniyle yönetilecek sorumlulukları teminat altına alınmasını sađlayan sigorta türüdür. Prim hesaplamasında verilen teminat meblađı ve oteldeki yatak sayısı dikkate alınarak yapılmaktadır. Net prim üzerine yürürlükteki gider vergisi ilave edilerek sigortalıdan tahsil edilir.

bh) Mesleki Sorumluluk

Her türlü meslek sahibinin kendi mesleki etkinlikleri sırasında üçüncü kişilere verebilecekleri maddi ve bedensel zararlar sonucunda doğacak sorumluluklarının güvence altına alınması bu sigortanın konuşunu oluşturmaktadır. Örnek olarak bir doktorun yanlış tedavi uygulaması nedeniyle hastasına verebileceği zarar sonucunda hastanın veya hasta sahibinin hekimden talep edebileceği tazminat poliçede belirtilen limitler içinde kalmak koşuluyla karşılanmaktadır. Aynı şekilde her meslek grubu için bu teminat verilebilmektedir. Burada sigorta konusu mesleğini icra ederken, herhangi bir şekilde, üçüncü şahsa verdiği zararları karşılamaktadır. Kasap, terzi, diş doktoru, mimar, avukat gibi.

bı) Bağımsız Denetçilik Mali Sorumluluk

Sigortanın Konusu: Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu tarafından yetkilendirilen bağımsız denetim kuruluşları ve bağımsız denetçilerin, sözleşme süresi içinde; bilgi sistemleri denetimi dahil olmak üzere her türlü mevzuata ve denetim standartlarına aykırı bağımsız denetim yapmaları ve bağımsız denetim raporları düzenlemeleri, raporlarında eksik, yanlış, yanıltıcı bilgi ve görüşlere yer vermeleri gibi nedenlerden kaynaklanan zararlara karşı sözleşmede belirtilen miktara kadar, makul giderler ile yargılama gideri ve vekalet ücretini de içerecek şekilde teminat verilir.

Sigortalının bağımsız denetim kuruluşu olması durumunda, sözleşmede aksine hüküm yoksa bu sigorta, sigortalının bağımsız denetim faaliyetini gerçekleştiren temsilcisinin sorumluluğunu da karşılar.

bi) Çevre Kirliliđi Mali Sorumluluk

Sigortanın Konusu: Toprađın, Yeraltı sularının, İ sular ve denizlerin, Havanın, sözleşmenin kapsamına bađlı olarak birinde, birkaçında veya hepsinde ani ve beklenmedik şekilde ortaya çıkan kirlenme ya da kirlenme tehlikesi nedeniyle Çevre Mevzuatı çerçevesinde sigorta ettirene yöneltilen ve sigorta ettirenin hukuken ödemek zorunda kalacağı tazminat taleplerini güvence altına alır.

Bu sigorta zorunlu sigorta ile birlikte aynı sorumluluđu teminat altına almışsa zorunlu sigorta hadlerinin üzerinde kalan kısmını poliede yazılı hadlere kadar temin eder.